10. Letter from John Foxe in Oxford to the President of Magdalen College¹²

1. Quintus hic iam annus agitur, Reuerende Praeses, quod ego in procellis fluctibusque his accusationum atque iudiciorum iactatus uersor; in quibus et antehac plurimas inimicorum querimonias criminationesque perpessus sum, et istas nunc possem profecto perpeti, si (quod illi antea solebant) uentrem tantum ac latera mea incesserent: uerum cum caput nunc ipsum ac iugulum appetunt, et tempus et res ipsa ut pro me dicam admonent. Dicam pro me tandem igitur, Atque eo sane liberius dicam, quod te in hoc tempore (Praeses clementissime) causae meae cognitorem adeptus sum; cuius tanta prudentia cum summa aequitate coniuncta, ut saepe mihi hactenus in re integra solatio fuit, ita nunc etiam subsidio aduersis periculis meis fore non dubito. Pro qua quidem prudentia ac aequitate tua te obtestor, ut quod semper antehac aduersariis meis in Republica tua ad accusandum iuris concessum est, eodem nunc mihi apud te uti ad defendendum liceat.

1. *Reverend President, this is now the fifth year that I have been tossed about and submerged in these storms and waves of those who are accusing me and judging me; in these I have also hitherto suffered many complaints and charges from my enemies and I should assuredly now be able to suffer them, if (which they used to do before) they only attack my stomach and my sides: but since they are now assaulting my very head and throat, both the time and the situation itself warn me to speak for myself. And so I shall speak for myself at last, and I shall indeed speak quite freely, for the reason that I have got you as witness for my case (most merciful President); your great sense combined with the utmost fairness, that just as you have often had entire sympathy for me in the matter, so I do not doubt that it will now also be there as a help in the dangers facing me. Indeed I beg you for this sense and fairness of yours, so that I may be permitted to use the same to defend myself before you as what has always been granted of right hitherto to my adversaries in your Republic.*

2. Veniam igitur ad causam meam, Dicamque pro fortunis meis necessario, pro causa libere, Te praesente liberrime, Ac iterum dico, te praesente liberrime. Nam perturbabat me illud antea non parum (praeses) quod tamen nunc – cum te adesse uideo – timere desino. Metuebam, ne quemadmodum antea iudiciis istis discernendis non interfuisses, ne, te negotiis hinc tuis auocato, iudicium ad alios deuolueretur. Paratus itaque ueneram ut omni contentionis ui quaestionem hanc cum aduersariis disceptarem. Quod tamen nunc non faciam: te inquam iudicante non faciam; Noui enim imperium et tuum et aliorum. Alios non reprehendo: sed hoc dico – neque enim quod sentio dissimulo – Malle me inquam adpud te causam potius deprecari, quam apud alios uera dicere.